RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA  HOSPITAL  REGIONAL

HILDA STRENGER RIBEIRO

RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO  PARA
OS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DO
HOSPITAL REGIONAL HILDA
STRENGER RIBEIRO PARA O
ANO LETIVO DE 2025 -
EDITAL 01/2004.

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Hospital Regional Hilda
Strenger Ribeiro – (HRHSR), Instituto São Lucas, no uso de suas atribuições
legais,  torna público o Resultado final do processo de seleção pública dos Programa
de Residência Médica para o ano letivo de 2025.

1. LISTA DOS CANDIDATOS

1.1. Os candidatos cuja situação aparece como APROVADOS estão convocados
para a realização de matrícula. Será considerado DESISTENTE o candidato
que for aprovado e não realizar sua matrícula até o dia 19 de fevereiro de
2025 as 16:30. Restando vagas, serão chamados na ordem de classificação
os demais candidatos em Lista de Espera até que o número de vagas seja
preenchido.

2. DA EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA

2.1. Os candidatos aprovados deverão efetuar suas matrículas no período de 17 à

19 de fevereiro de 2025, presencialmente, no horário das 08:00 às 11:30 e
das 13:30 às 16:30, com horário pré agendado munidos dos documentos
conforme item 14 do edital. A matrícula será realizada na sede da COREME -
HOSPITAL REGIONAL HILDA STRENGER RIBEIRO  - SECRETARIA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA, localizada na Avenida das Emas 1371, sala 1, Jardim
das Orquideas, Nova  Mutum.

2.2. Conforme item 14.3 do edital 01/2024, o não comparecimento para matrícula

no prazo estipulado pela COREME ou ausência de quaisquer documentos
estipulados no item abaixo implicará a perda da vaga por parte do
candidato.

2.3. Em concordância com o item 14.4 do edital, na hipótese de restarem vagas

após a primeira chamada, far-se-ão novas convocações a partir do dia
20/02/2025 por meio da publicação de convocação no site. Nessa ocasião,
os novos candidatos classificados serão também contatados por e-mail,
telefone ou mensagens instantâneas. O candidato terá o prazo
improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para efetuar sua matrícula a
partir do comunicado, sob pena de perda da vaga. Nesse caso, novos
suplentes serão convocados seguindo a ordem de classificação,

Nova Mutum, 15 de fevereiro de 2025.

_________________________________________________

DR. WHESLEY CARLOS ALVES RODRIGUES PEREIRA
Coordenador COREME

Hospital Regional Hilda Strenger Ribeiro
Instituto São Lucas

LISTA DE CLASSIFICADOS  DO PROCESSO SELETIVO  PARA OS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL REGIONAL HILDA STRENGER RIBEIRO PARA O

ANO LETIVO DE 2025 -  EDITAL 01/2004.

ANESTESIOLOGIA

ORDEM NOME DOCUMENTO RESULTADO

1 HENRIQUE JOSÉ PEGORINI 4875579xxx APROVADO

2 GABRIEL VINICIUS PICHEK 1547048xxx APROVADO

3 GABRIEL DE LIMA ARAÚJO 3917721xxx CLASSIFICADO

4
ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS
FILHO 10919797xxx

CLASSIFICADO

5
LIVIA FERNANDA ALVES RAMOS
JORDAO DE SA 526655xxx

CLASSIFICADO

6 ADNAN ABOUZEID FARES NETO 6305945xxx CLASSIFICADO

7
GUTTENBERG MATHEUS SOARES
GOLIN 2856104xxx

CLASSIFICADO

8 LUCAS SALVADEGO MOIA 7293949xxx CLASSIFICADO

9
JOAO ALBANO DE ALMEIDA BARROS
RIBEIRO ALVES 2700820xxx

CLASSIFICADO

10 PEDRO HENRIQUE CÔRTES 5685905xxx CLASSIFICADO

11 DANIEL FORNANCIARI TEIXEIRA 5926446xxx CLASSIFICADO

12
AUREO GUILHERME TADIOTTO
SAMPAIO MORAES 3089050xxx

CLASSIFICADO

13 ANTONIO CARLOS GARGIONI FILHO 68882769xxx CLASSIFICADO

14 HENRICK ALVES BATISTA 2697891xxx CLASSIFICADO

15 RAFAEL ABIORANA LUCENA 53025342xxx CLASSIFICADO

16
ISABELLA CAROLINE LEVENTI
VASCONCELOS 5741255xxx

CLASSIFICADO

17 BARBARA REZENDE TEIXEIRA 3746484xxx CLASSIFICADO

18 FELIPE ROQUE DE ASSIS 2794590xxx CLASSIFICADO

19 MARIANA DE BRITO MENDES 5493338xxx CLASSIFICADO

20 BARBARA ALYNE DE AVILA 5470096xxx CLASSIFICADO

21
ANA LUCIA RONCATI FERREIRA
GRAUSO 3068742xxx

CLASSIFICADO

22 ANANDA SILVA RODRIGUES SOARES 4737139xxx CLASSIFICADO

23 DURVAL MACIEL JÚNIOR 576487xxx CLASSIFICADO

24 VICTOR MAZUCHINI 5477198xxx CLASSIFICADO

25
JULIA VICTORIA DAUFEMBACH DA
COSTA 1074450xxx

CLASSIFICADO

26 SUELLEN SUEMI SHIMADA 2494415xxx CLASSIFICADO

27 WELLYTON CARLOS SILVA MORAIS 176132xxx CLASSIFICADO

28 AMANDA TADIANE MOCELIN 5475476xxx CLASSIFICADO

29 JOÃO PAULO FURTADO REBELATO 3854017xxx CLASSIFICADO

30 ARTHUR BEZERRA RISSOTTI 3808869xxx CLASSIFICADO

31 RUBIA MARTINEZ SANTOS 1275102xxx CLASSIFICADO

32 ELISSANDRA FREITAS RIBEIRO 81759380xxx CLASSIFICADO

33 JOAO VITOR MARANGONI 2475134xxx CLASSIFICADO

34
JULIA CAUNETO BANHETI
CORREDATO 3707262xxx

CLASSIFICADO

35 PAULA DESTEFANI 3193043xxx CLASSIFICADO

36 MURILO MANTOVANI SERMANOWICZ 4019131xxx CLASSIFICADO

37 ÉDIPO EVARISTO GUIMARÃES 519587xxx CLASSIFICADO

38 DRIELY NADINY DE SOUZA COSTA 91834945xxx CLASSIFICADO

39 ARIANE CAROLINE MOTA SOUZA SILVA 4429433xxx CLASSIFICADO

40 FABIANA FAUSTINO TORRES 5383393xxx CLASSIFICADO

41
LUCAS GABRIEL VENDRUSCOLO
RUPOLO 7340235xxx

CLASSIFICADO

42 ERICA MACHADO MARTINS 3781923xxx CLASSIFICADO

43 MITHER BISSOLI DE OLIVEIRA 2780084xxx CLASSIFICADO

44 LUANA ALCHNOVIC DE SALES 4246170xxx CLASSIFICADO

45 THAIRINY TAMARES DE SOUZA 3187223xxx CLASSIFICADO

CIRURGIA CARDIOVASCULAR

ORDEM NOME DOCUMENTO RESULTADO

1 JOSÉ EURICLES DA SILVA NETO 12478738xxx APROVADO

2 GUSTAVO VASCONCELLOS ANDRÉ 2518429xxx CLASSIFICADO

3
JACKSON HENRIQUE DAMBROS DE
SOUZA

4889417xxx CLASSIFICADO

CIRURGIA GERAL

ORDEM NOME DOCUMENTO RESULTADO

1
DANIELA DAS GRAÇAS VIRGULINO DOS
SANTOS

6103407xxx APROVADO

2 GUILHERME BARROS DE OLIVEIRA LIMA 3864262xxx APROVADO

3 GABRIELA RAMPANELLI 5990466xxx CLASSIFICADO

4 ANGELA ZANCANARO GALLINA 3333480xxx CLASSIFICADO

5 HESTEFANY TAWANA GAIOVSKI 2547614xxx CLASSIFICADO

6
HENRIQUE MARTINS PINTO
SCHIRMBECK

4058179xxx CLASSIFICADO

7
ISABELLA SEMPIO FARIA FIGUEIREDO
COSTA

7338915xxx CLASSIFICADO

8
PEDRO HENRIQUE GUIMARÃES DA
SILVA SIQUEIRA

655160xxx CLASSIFICADO

9
RAINARA LEVANDOSKI DO
NASCIMENTO

3203275xxx CLASSIFICADO

10 GABRIEL JULIANO GOMES MINETTO 4482994xxx CLASSIFICADO

11 HENRIQUE GELLER 4509751xxx CLASSIFICADO

12 GUSTAVO PIUCCI DE MOURA 5968287xxx CLASSIFICADO

13 HARRYSON FRANKLYN MANFROI 4891018xxx CLASSIFICADO

14
GABRIEL FELSKY RODRIGUES DOS
ANJOS

3504081xxx CLASSIFICADO

15 THIAGO SERTÃO DA COSTA 3226027xxx CLASSIFICADO

16 ISABELA PORCEL 6359452xxx CLASSIFICADO

17 GIOVANE FORTUNA 3132272xxx CLASSIFICADO

18 LUCIO MARIO DA SILVA JUNIOR 3408527xxx CLASSIFICADO

19 BRAZ MARTINS NETO 4290203xxx CLASSIFICADO

20 ANDRÉIA PULTRINI BRESSAN ROSA 26670187xxx CLASSIFICADO

21 ANNA CAROLINA PINHO SCARDUA 1758711xxx CLASSIFICADO

22 FRANCIS MAURO PEDROSO 47436441xxx CLASSIFICADO

CLÍNICA MÉDICA

ORDEM NOME DOCUMENTO RESULTADO

1 LARISSA DAMIANI 6457482xxx APROVADO

2 SAMANTHA TEMBRA PEGORINI 4034881xxx APROVADO

3 DÉBORA LINSBINSKI PEREIRA 2287975xxx CLASSIFICADO

4 DIANNA GONÇALVES RIBEIRO 6617474xxx CLASSIFICADO

5 ANA BHEATRYS RIBEIRO VEGGI 2774932xxx CLASSIFICADO

6 LARISSA REGINA MACEDO BENETTI 4365840xxx CLASSIFICADO

7 FERNANDA OLIVEIRA CARRIJO 4734419xxx CLASSIFICADO

8 ELIZABETHE DAMIANI 3863941xxx CLASSIFICADO

9 THIAGO PAES CONERA BARBOSA 5215004xxx CLASSIFICADO

10 ANDRE FELIPE BALDRIGHI 4229969xxx CLASSIFICADO

11 MATHEUS MONTEIRO COSTA 5116982xxx CLASSIFICADO

12 MARIA EDUARDA COSTA OLIVEIRA 7085952xxx CLASSIFICADO

13 GABRIELA DE ALMEIDA VIEGAS 2013127xxx CLASSIFICADO

14 MARIA CLARA RODRIGUES MOURA 1086424xxx CLASSIFICADO

15 CARLOS FELIPE DIB DE OLIVEIRA 3984327xxx CLASSIFICADO

16 FERNANDA ABENSUR FROES RAMOS 53044452xxx CLASSIFICADO

17 VICTOR WEBER DOS SANTOS 2934592xxx CLASSIFICADO

18 ISABELLA TREVISAN SILVA 6761350xxx CLASSIFICADO

19
JANDERSON BOTELHO DA FONSECA
JUNIOR 3003383xxx

CLASSIFICADO

20 ALINE FURINI DA SILVA 2491578xxx CLASSIFICADO

21 SAMARA GOMES DE SOUZA 4163722xxx CLASSIFICADO

22
LAYLLY SOHAYNE FELIPE NAVES
ESQUIVEL 5948734xxx

CLASSIFICADO

23 LUCAS PICHININ 7315768xxx CLASSIFICADO

24 ROSIVANIA DE SOUSA CARVALHO 4572362xxx CLASSIFICADO

25 ALANA GUIMARÃES DE AQUINO 6898583xxx CLASSIFICADO

26 WILSON MARTINS DE SOUSA JUNIOR 4163722xxx CLASSIFICADO

27 STEFFANY MARTINS PICOLOTTO 5149935xxx CLASSIFICADO

28
AMANDA BORGES NUNES SOS
SANTOS 6458692xxx

CLASSIFICADO

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

ORDEM NOME DOCUMENTO RESULTADO

1 LIANA ANDREZA DIAS DA CUNHA 6444098xxx APROVADO

2 CAROLINE FELBER CERICATTO 5716084xxx APROVADO

3 CARLA NICOLETI 6187203XXX CLASSIFICADO

4 ROBERTA VENDRAMEL SOUZA 2356919xx CLASSIFICADO

5 KAILA BEATRIZ DE JESUS TEIXEIRA 4140965xxx CLASSIFICADO

6 ANA CARLA TRES CARNAUBA 4591404xxx CLASSIFICADO

7 RAFAELA SANCHES DA COSTA 5238282xxx CLASSIFICADO

8 VITORIA DE OLIVEIRA CRISTOVAO 3824224xxx CLASSIFICADO

9 MYLENE KETTERMANN GABE 5218358xxx CLASSIFICADO

10 VITÓRIA DA SILVA GALINA 6121197xxx CLASSIFICADO

11 FELIPE DOS SANTOS SOUZA 5550496xxx CLASSIFICADO

12
JANAINA PATRICIA DE SOUZA LIMA
GUIOTTO 52383407xxx

CLASSIFICADO

13 NATÁLIA SOUSA TAKAKI 70434833xxx CLASSIFICADO

14 NAIARA AUANA SCHAUKOSKI CESAR 980884xxx CLASSIFICADO

15 ANNA CLARA SANTOS DE CASTRO 59145141xxx CLASSIFICADO

16 AMALIA DE CAMPOS GONÇALVES 731202xxx CLASSIFICADO

17 EMANUELLI MAROTO PATRÍCIO 4619397xxx CLASSIFICADO

18 BEATRIZ CARVALHO LIMA CORREA 3843185xxx CLASSIFICADO

19 ERIKA FERNANDA PINHO FERNANDES 2887901xxx CLASSIFICADO

20 GABRIELA CRISTINA LIZI JORGE 48495601xxx CLASSIFICADO

21 AMILTON SILVA DE MOURA 4097081xxx CLASSIFICADO

22 HILDA NAARA MORAIS LOPES 2073166xxx CLASSIFICADO

23 MATHEUS RODRIGUES MARCONI 5003708xxx CLASSIFICADO

24 NATTIELY RODRIGUES DOS SANTOS 346795xxx CLASSIFICADO

25 CAROLINA DA SILVA CAMPOS ALVES 3080584xxx CLASSIFICADO

26 EMANUELLE CANDIDA AMARAL 5690547xxx CLASSIFICADO

27 MARIANA DE LIMA MEDEIROS 2844252xxx CLASSIFICADO

28 EDUARDA DE SOUZA CARPANESI 4810487xxx CLASSIFICADO

PEDIATRIA

ORDEM NOME DOCUMENTO RESULTADO

1
MARIA EDUARDA DE MATOS CATUTA
FERREIRA

5022918xxx APROVADO

2 VANESSA DE JESUS TELLES 70305634xxx APROVADO

3 BEATRIZ DE POLLO RIBEIRO DE CAMPOS 4491273xxx CLASSIFICADO

4 ANA PAULA XAVIER VELOSO 5103518xxx CLASSIFICADO

5 NATHALIA RODRIGUES DE MELO BENETI 4094919xxx CLASSIFICADO

6 MATHEUS SILVA ALCÂNTARA 4167114xxx CLASSIFICADO

7 LORENA COSTA DANTAS 1205539xxx CLASSIFICADO

8 GABRIELA FONSECA SILVA 6238853xxx CLASSIFICADO

9 CINDY JARDIM RODRIGUES 6113421xxx CLASSIFICADO

10 ALISSA CRISTINA DE OLIVEIRA 5733438xxx CLASSIFICADO

11 LISLEY MEDEIROS GARCIA 6454896xxx CLASSIFICADO

12 LETICIA NASCIMENTO MORAES 5468471xxx CLASSIFICADO

13 LUANA VILELA POTRICH 4966003xxx CLASSIFICADO

14 IGNES BORGES CASETTA FERREIRA 6576840xxx CLASSIFICADO

15
BÁRBARA CAROLINE ZAMPIERON
CASTAMAN RUTTMANN 729476xxx

CLASSIFICADO

16 DIENMISSON REZENDE RODRIGUES 97356662xxx CLASSIFICADO

17 MARIA JULIA PIOVEZAN SIMPIONI 5919252xxx CLASSIFICADO

18 ANDRÉ EDUARDO BERNARDES PACHE 7460446xxx CLASSIFICADO

19 CAROLINE BACK ALVES 4557534xxx CLASSIFICADO

20 MAYSA MANTOVANI SERMANOWICZ 5348222xxx CLASSIFICADO

21 GIULIA DE OLIVEIRA FUZARI 1538717xxx CLASSIFICADO

22 RAFAELA VOLPATO DE FREITAS 5253051xxx CLASSIFICADO

23 ANA CAROLINE LIMA MAITELLI 2637141xxx CLASSIFICADO

24 PAULA RODRIGUES DA SILVA 6053751xxx CLASSIFICADO

25 BEATRIZ PIMENTA VINHA 5462998xxx CLASSIFICADO

26 THAYLISSON DAVI SILVA FAGUNDES 2940786xxx CLASSIFICADO

27 JENYFFER MICHELE VON HEIMBURG 5396453xxx CLASSIFICADO

28 JOHAN LEONARDO DE MELLO FURTADO 1566317xxx CLASSIFICADO

		2025-02-15T08:12:06-0400
	WHESLEY CARLOS ALVES RODRIGUES PEREIRA:01912195178